
 
Diário Oficial do Legislativo | Câmara municipal de Guanambi - Bahia | Ano IV | Nº 215 | 03 de Novembro de 2015 

 
 

 

RESUMO DO DIÁRIO 
PUBLICAMOS NESTA EDIÇÃO OS SEGUINTES DOCUMENTOS: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gestor: CARLOS JACKSON VIEIRA PEREIRA 
 

 

 

Leia o Diário Oficial do 
Legislativo na Internet 

ACESSE 
www.guanambi.ba.leg.br 

LICITAÇÕES 

ATO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - Nº. 016/2015 

ATAS 

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 016/2015 
 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código 5792-C88A-B9C0-4E54.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 5
79

2-
C

88
A

-B
9C

0-
4E

54
.



2  
 

TERÇA-FEIRA 

03 DE NOVEMBRO DE 2015 

ANO IV – Nº 215 

 

 

 
 

ATO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
 
 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso das 

prerrogativas, com fundamento no Artigo 26, do Edital do Pregão Presencial n 007/2014-Republicado, e, ainda, 
no Art. 49 e Art. 78, inciso XII da Lei 8.666/93, ficando assegurado o contraditório e a ampla defesa, decide 
REVOGAR O PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 016-2015, pela 
seguinte motivação: 

 
 
1º - CONSIDERANDO que o ato administrativo revogatório é resultante do poder discricionário no qual permite 
a Administração rever suas atividades para que se destinem ao seu fim específico, conforme preceitua o artigo 
49 “caput” da  8.666/93, in verbis; 
  
2º - CONSIDERANDO que o interesse público nada mais é do que o interesse da coletividade e que cada ato da 
Administração Pública deve ter por escopo a satisfação e o interesse de todos os cidadãos; 
 

3º - CONSIDERANDO que foi amplamente divulgado o Edital de Licitação e seus Anexos, sendo-os 
publicado, conforme edições nº 213 de 14/10/2015, do Diário Oficial do Legislativo; 

 
4º - CONSIDERANDO que no dia, 27/10/2015, marcado para a abertura e julgamento das propostas de 

preços e documentos para habilitação, em sua sede administrativa, não compareceu nenhuma empresa para 
acudir ao processo licitatório, motivando a comissão a declarar o resultado do ato licitatório como DESERTO; 

 
REVOGA-SE o Pregão Presencial 016/2015. 
 
 

Guanambi, 03 de novembro de 2015. 
 
 
 

Carlos Jackson Vieira Pereira 
Presidente da Mesa da Câmara de Vereadores 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICITAÇÕES 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código 5792-C88A-B9C0-4E54.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 5
79

2-
C

88
A

-B
9C

0-
4E

54
.



3  
 

TERÇA-FEIRA 

03 DE NOVEMBRO DE 2015 

ANO IV – Nº 215 

 

 

 

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 016/2015 

 

 

Aos vinte e sete dias do mês de outubro do ano de 2015, às 08h10m, na sala do Setor de Licitação, da Câmara 
Municipal de Guanambi, situada na Praça Henrique Pereira Donato, nº 90, centro, na cidade de Guanambi, 
estado da Bahia, reuniu o Pregoeiro e os membros que compõe a equipe de apoio, formada pela Portaria nº 
003/2015: -Joaquim Manoel Costa de Azevedo, - Elcimar Figueredo Silva, -Wellington Ney Novais, com a 
presença do assessor Jurídico Marcel Edson Vilas Boas Lelis Lima,  para realizar a sessão pública destinada ao 
recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços e a documentação de habilitação, 
apresentados em razão do certame licitatório na modalidade pregão presencial em referência. Objeto: 
Contratação de empresa para fornecimento de Pastas Executivas em Couro e de Kits, tipo Risque Rabisque 
destinados ao uso pelos Srs. Vereadores em suas atividades legislativas, conforme edital de Pregão Presencial 
nº 016/2015 e seus anexos. Decorridos 60(sessenta) minutos, e por ter não comparecido nenhuma empresa 
para acudir ao certame, com anuência do Assessor Jurídico, a comissão considerou que o ato teve como 
resultado “deserto”, devendo o processo ser encaminhando a autoridade Superior, o Presidente da Câmara de 
Vereadores, para sua manifestação, o que foi feito.  
 
 
 
 
 
 
                  Marcel Edson Vilas Boas Lelis Lima             Elcimar Figueredo Silva 
                   Assessor Jurídico - OAB/BA 37345                       Membro da equipe de apoio 
 
 
 
                             Wellington Ney Novais              Joaquim Manoel Costa de Azevedo 

 Membro da equipe de apoio                       Pregoeiro 

 
 
 
 

ATAS 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código 5792-C88A-B9C0-4E54.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 5
79

2-
C

88
A

-B
9C

0-
4E

54
.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas. Para verificar 

as assinaturas clique no link: https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/5792-C88A-B9C0-4E54 ou 

vá até o site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código abaixo para verificar se este 

documento é válido. 

Código para verificação: 5792-C88A-B9C0-4E54

 

 
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 03/11/2015 é(são) :

 

 

 Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 03/11/2015 17:25


